
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
Ж №. 

j || О порядке размещения информации, 
необходимой для обеспечения порядка 
присуждения ученых степеней, на сайте СПбГУ 

| | | (за исключением полного текста диссертации) 

И 
В связи с вступлением в силу Порядка размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации, необходимой для обеспечения 
порядка присуждения ученых степеней (далее — Порядок), утвержденного Приказом 
Минобрнауки России № 326 от 16 апреля 2014 г., и на основании Положения о присуждении 
ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
24 сентября 2013 г. № 842 (далее — Положение), 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Ученым секретарям диссертационных советов, созданных на базе СПбГУ: 
1.1. Размещать на сайте СПбГУ информацию, касающуюся представления 

диссертаций в диссертационные советы, созданные на базе СПбГУ, и их защиты, согласно 
пункту 2 Порядка и пункту 19 Положения. 

1.2. Информацию размещать на сайте СПбГУ в разделе «Диссертационные советы». 
2. Информация, предусмотренная пунктами 23, 24, 28 Положения, размещается 

учеными секретарями диссертационных советов не позднее, чем за 10 дней до дня защиты 
диссертации и удаляется учеными секретарями диссертационных советов в течение 5 
рабочих дней по истечении 7 месяцев со дня защиты диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук и 9 месяцев со дня защиты на соискание ученой степени доктора 
наук. Сведения об официальных оппонентах и ведущей организации размещаются согласно 
пункту 10 Порядка. 

3. Объявление о защите размещается учеными секретарями диссертационных советов 
на сайте СПбГУ в сроки, установленные пунктом 26 Положения, и удаляется учеными 
секретарями диссертационных советов спустя 5 месяцев со дня защиты диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук и спустя 8 месяцев со дня защиты диссертации на 
соискание ученой степени доктора наук. 

4. Сведения по итогам публичной защиты диссертации, предусмотренные пунктом 35 
Положения и пунктом 11 Порядка, размещаются учеными секретарями диссертационных 
советов на сайте СПбГУ в течение 10 рабочих дней со дня защиты диссертации и удаляются 
учеными секретарями диссертационных советов в течение 5 рабочих дней по истечени|и 7 

L J 



месяцев со дня защиты диссертации на соискание ученой степени кандидата наук и 9 месяцев 
со дня защиты диссертации на соискание ученой степени доктора наук. 

5. Информация, касающаяся процедур представления диссертаций в диссертационные 
советы, созданные на базе СПбГУ, и их защиты, размещается в формате pdf. 

Объявление о защите размещается в формате txt. 
6. Считать утратившим силу Распоряжение № 40 от 12.02.2014 «О порядке подготовки 

и проведении защиты в совете, созданном на базе СПбГУ». 
7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

Заместитель первого проректора 
по учебной и научной работе -
руководитель Центра экспертиз А.В.Г оголевский 


